PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-049/2011 CONFORME
PROCESSO-122/2011

Dados do Protocolo
Protocolado em: 01/06/2011 10:49:52

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 06/06/2011

Lido Sessão: Ordinária de 06/06/2011

Lido por: Renata Cavallin Wagner

Ofício CF001/2011

Solicita regramento no fluxo de veículos em

frente a Escola Ninho, rua Pref. Waldemar

Frederico Weber.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, solicitar regramento no fluxo de veículos, em frente a
Escola Ninho, rua Pref. Waldemar Frederico Weber, nos períodos de entrada

e saída dos alunos.

Tal pedido tem por finalidade colaborar para que haja um melhor fluxo de
veículos, pois sendo este um local onde a rua fica bem mais estreita e,

numa curva, nos períodos citados, torna-se intenso o tráfego, atrapalhando,
e muito, a mobilidade dos veículos e pedestres, podendo inclusive ocasionar
algum tipo de acidente.

Sem mais para o momento, envio minhas cordiais saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 1 de Junho de 2011.

_________________

Celso Fioreze

Vereador PSDB